
Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej w okresie ferii
zimowych  zaprasza  7  dni  w
tygodniu
15 stycznia 2024 r.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej mieszczące się na
limanowskim  rynku  podczas  ferii  zimowych  będzie  otwarte
również w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej, udziela informacji
dotyczących powiatu limanowskiego, a także całego województwa
małopolskiego.  Na  miejscu  można  skorzystać  z  propozycji
ciekawego  i  aktywnego  spędzenia  czasu  oraz  z  bezpłatnych
materiałów informacyjnych t.j.: foldery i broszury tematyczne,
aktualne  mapy  oraz  przewodniki  do  pobrania,  pomocnych  w
odkrywaniu atrakcji regionu.

Ponadto w mini galerii PCIT cyklicznie prezentowane są prace
lokalnych artystów oraz wystawy tematyczne.

Na  fanpage’u  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  codziennie  zamieszczane  są  również  aktualności
związane z naszym regionem.

Podczas zimowego wypoczynku w Beskidzie Wyspowym i Gorcach,
również w każdy weekend ferii zapraszamy do korzystania z
oferty PCIT!

Dane adresowe PCIT w Limanowej:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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Koncert Noworoczny w Miejskim
Ośrodku  Kultury  w  Mszanie
Dolnej
12 stycznia 2024 r.

Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej zaprasza na Koncert
Noworoczny.

W niedzielę 21 stycznia br. na sali widowiskowej MOK wystąpią
uczestnicy warsztatów artystycznych prowadzonych przez Miejski
Ośrodek Kultury.

Koncert rozpocznie się o godzinie 16:00.

Wstęp na wydarzenie  jest wolny.
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źr. MOK Mszana Dolna

Akcja  Państwowej  Straży
Pożarnej  „Bezpieczne
Lodowiska  2024”  w  czasie
ferii zimowych
12 stycznia 2024 r.

Mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci i młodzieży zimą oraz
podczas zbliżających się ferii zimowych w 2024 roku Państwowa
Straż  Pożarna  prowadzi  akcję  „Bezpieczne  Lodowiska  2024”
związaną z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży na zamarzniętych
akwenach. Akcja „Bezpieczne Lodowiska 2024” polega na pomocy
strażaków  w  przygotowaniu  ślizgawek  na  terenie  boisk
szkolnych,  parków,  ogródków  jordanowskich  lub  osiedli
mieszkaniowych.

Strażacy udzielą wsparcia w organizacji lodowiska na pisemną
prośbę dyrektora szkoły lub zarządcy terenu. Do prośby należy
dołączyć zgodę na pobór wody oraz zgodę właściciela terenu na
wylanie lodowiska. Warunkiem udzielenia pomocy strażaków jest
właściwe  przygotowanie,  przez  zgłaszającego,  terenu  poprzez
wyrównanie  nawierzchni,  usypaniu  band  z  piasku  lub  śniegu
ewentualnie  ustawieniu  barierek.  Za  bezpieczeństwo  osób
przebywających  na  terenie  lodowiska  odpowiada  organizator
ślizgawki.

Aby uzyskać pomoc jednostek Państwowej Straży Pożarnej należy
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skontaktować się z najbliższą komendą powiatową lub miejską
Państwowej Straży Pożarnej.

Zimowe zagrożenia na zamarzniętych akwenach:

Niskie temperatury powietrza sprawiają, że akweny są skute
lodem jednak wchodzenie na zamarznięte rzeki, stawy czy zalewy
jest skrajnie niebezpieczne. Mimo, że przy brzegu pokrywa lodu
wydaje się być gruba i wytrzymała to kilka kroków dalej lód
może być bardzo cienki i słaby.

Strażacy przypominają – osoba, pod którą załamał się lód,
najczęściej nie jest w stanie sama wyjść na powierzchnię, a
kilka  minut  spędzonych  w  lodowatej  wodzie  prowadzi  do
wyziębienia  organizmu,  utraty  sił,  a  w  konsekwencji  do
utonięcia.

 

źr. Komenda Powiatowa PSP w Limanowej

 

Zimowy wypoczynek w Powiecie
Limanowskim
11 stycznia 2024 r.

Trwa zimowy sezon turystyczny w Powiecie Limanowskim. Już od
15  stycznia  uczniowie  z  województw:  dolnośląskiego,
mazowieckiego,  zachodniopomorskiego  oraz  opolskiego,  jako
pierwsi rozpoczną tegoroczne ferie zimowe. Na wypoczywających
w tym czasie w Powiecie Limanowskim, czeka mnóstwo możliwości
i atrakcji.

https://www.gov.pl/web/kppsp-limanowa
https://powiat.limanowski.pl/blog/zimowy-wypoczynek-w-powiecie-limanowskim/
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Na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  działa  pięć  ośrodków
narciarskich.  W  Beskidzie  Wyspowym  i  w   Gorcach  amatorzy
sportów  zimowych  mogą  doskonale  spędzić  czas  na  stacjach
narciarskich:

 Limanowa –  ski
 Laskowa – ski
Kasina – ski
Ski- Lubomierz
Koninki – ski

Całoroczne, wielofunkcyjne Trasy Wokół góry Mogielica „Aktywna
Mogielica”  stanowią  ważną  atrakcję  regionu.  Łącznie  25  km
tras, poprowadzonych na wysokości ponad 800 m n. p. m  na
drogach i szlakach leśnych Beskidu Wyspowego w sezonie zimowym
pełni funkcję tras narciarstwa biegowego, które przygotowywane
są  ratrakiem.  Aktualne  warunki  można  śledzić  na  stronie
www.trasymogielica.pl

To  punkty  obowiązkowe  dla  wszystkich  amatorów  „zimowego
szaleństwa”,  wypoczywających  w  naszym  regionie!  Warto
pamiętać,  że  komunikaty  i  informacje  udostępniane  są  na
bieżąco  na  stronach  internetowych  oraz  portalach
społecznościowych  ośrodków  narciarskich.

Gdyby  zdarzyło  się,  że  zmienna  zimowa  aura  pokrzyżuje
narciarskie plany, warto odwiedzić np.  Krytą Pływalnię w
Limanowej. Obiekt dysponuje m.in.: basenem pływackim, basenem
szkoleniowo – rekreacyjnym, basenem – brodzikiem, basenem SPA
–  jacuzzi,  zjeżdżalnią  wodną,  kręgielnią  2-torową,  salą
squash, łaźnią parową, sauną fińską, salą bilardową oraz grotą
solną. Jest to również świetna propozycja dla dbających o
zimową aktywność, zapewniająca wspaniale spędzony czas.

Dzięki wieżom widokowym ulokowanym na wielu szczytach górskich
w całym regionie jeszcze bardziej można zachwycić się pięknem
i różnorodnością lokalnych krajobrazów. Tego typu obiekty, jak
np.  otwarta  w  2023  roku  wieża  widokowa  na  Skiełku  (gmina

https://pl-pl.facebook.com/SkiLimanowa/
https://pl-pl.facebook.com/LaskowaSKI/
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/LubomierzSki/
https://pl-pl.facebook.com/koninki/
https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/
https://plywalnia.limanowska.pl/


Łukowica), czy najnowsza wieża widokowa na szczycie Kamionnej,
której  otwarcia  dokonano  na  początku  tego  roku,  dzięki
porozumieniu  gmin:  Laskowa,  Limanowa,  Żegocina  i  Trzciana,
uatrakcyjniają lokalne szlaki, zachęcając do ich odkrywania.
Pozostałe wieże widokowe w Beskidzie Wyspowym znajdują się
także na szczytach: Mogielicy (1170 m.n.p.m), Jaworza (921 m
n.p.m) oraz na Modyni (1029 m. n.p.m) oferując wspaniałe,
rozległe panoramy.

Co łączy Cisowy Dział w Gminie Łukowica, Ścieżkę Dydaktyczno –
Przyrodniczą na górze Paproć (645 m n.p.m.), Bazę Szkoleniowo
–  Wypoczynkową  Lubogoszcz  oraz  Zagórzańską  Izbę  Regionalną
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej?  Wszystkie  wymienione  wyżej  miejsca   i  obiekty
znajdujące się w naszym powiecie należą do zaszczytnego grona
laureatów tytułu „Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego”,
przyznawanego  decyzją  uczestników  internetowego  plebiscytu,
organizowanego już od czterech edycji przez Powiat Limanowski.
Gorąco  zachęcamy  do  ich  poznawania,  nie  tylko  w  okresie
zimowym,  ale  i  w  ciągu  całego  roku.  W  zakładce  „Atrakcje
turystyczne”  znajdują  się  również  przydatne  wiadomości  na
temat innych atrakcji Powiatu Limanowskiego, które czekają na
swoich odkrywców.

Podczas ferii zimowych szczególnie warto zapoznać się z ofertą
ośrodków  i  instytucji  kulturalnych  działających  na  terenie
całego powiatu, wśród nich: Limanowski Dom Kultury, Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Miejska Biblioteka Publiczna
w Mszanie Dolnej   oraz Muzeum regionalne Ziemi Limanowskiej.
Godny  polecenia,zwłaszcza  miłośnikom  przyrody,  jest  Ośrodek
Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego z wyjątkową wystawą
multimedialną.

Zapraszamy na zimowy wypoczynek do Powiatu Limanowskiego!
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Noworoczny  Koncert  w
Kamienicy  z  udziałem
Orkiestry  Dętej  Gminy
Kamienica  oraz  zespołu
„Gorce”
11 stycznia 2024 r.

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kamienicy zaprasza
na Koncert Noworoczny w wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej i
Zespołu Regionalnego „Gorce” z Kamienicy.

Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 13 stycznia o godz. 18:30 w
GOKSiR Kamienica.

Wstęp wolny.
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Wernisaż wystawy prac Macieja

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/01/2024-1704893500.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-prac-macieja-lesniaka-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-mszanie-dolnej/


Leśniaka  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Mszanie Dolnej
11 stycznia 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Mszanie  Dolnej  zaprasza  na
wystawę prac Macieja Leśniaka. Wernisaż odbędzie się w sobotę,
13 stycznia br. o godzinie 17:00.

Wystawie towarzyszyć będzie ekspozycja dud irlandzkich Michała
Nawary.

Zapraszamy!
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źr. MBP Mszana Dolna

W Starej Wsi odbędzie się 28.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-starej-wsi-odbedzie-sie-28-przeglad-grup-koledniczych/


Gminny  Przegląd  Grup
Kolędniczych
11 styczna 2024 r.

W niedzielę 14 stycznia 2024 r. godziny 13:00 w świetlicy w
Starej Wsi rozpocznie się  28. Przegląd Grup Kolędniczych z
terenu Gminy Limanowa.

Wykonania oceniać będzie komisja w składzie:

– Jadwiga Adamczyk  – muzyk, Kierownik Sekcji Dziedzictwa
Kulturowego  Małopolskiego  Centrum  Kultury  SOKÓŁ  Nowy  Sącz;
główny specjalista ds. muzyki ludowej.
– Benedykt Kafel – etnograf, główny specialista ds. folkloru
– Patryk Rutkowski – etnograf

W tegorocznym przeglądzie wezmą udział:

w kategorii grup dziecięcych:
 Pastuszkowie  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w  Męcinie  (
opiekun Barbara Sławecka)
Grupa kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcinie (
opiekun Jadwiga Kuczaj )
Nowolecięta z Nowego Rybia ( opiekun Małgorzata Dudek )
Starowiejscy Mali Kolędnicy – SP nr 1 w Starej Wsi (
opiekun Iwona Koczanowicz )
Grupa kolędnicza„ Kaninioki” ( opiekun Ewelina Faron)
Grupa kolędnicza z Gwiazdą – SP nr 2 w Siekierczynie(
opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak – Wojtas )
Kolędnicy z Doliny Łososiny ( opiekun Danuta Ługowska)
w kat. grup młodzieżowych: Grupa kolędnicza z Gwiazdą –
SP nr 2 w Siekierczynie ( opiekunowie Monika Płachta i
Wioleta Setlak – Wojtas)
w kategorii  grup dorosłych:Grupa kolędnicza z Makowicy
( Przewodnicząca KGW Makowica Paulina Siwy)
Grupa  kolędnicza  KGW  Pasierbiec  (  Przewodnicząca  KGW

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-starej-wsi-odbedzie-sie-28-przeglad-grup-koledniczych/
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Pasierbiec)
Zespół  Regionalny  „  Kijom  Worci”(  Kierownik  Zespołu
Małgorzata Raczek, Kierownik Artystyczny Jadwiga Kuczaj)

Łącznie pięciu uczestników – laureatów z dowolnych kategorii
wiekowych  decyzją  komisji  otrzyma  kwalifikację  na  XXIII
Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie Ta Turoniowi”, który
odbędzie się w dniach 20-21 stycznia 2024 roku w Lubomierzu.
Najlepsze  grupy  z  powiatu  limanowskiego  zostaną  także
zakwalifikowane przez komisję na dalsze eliminacje – grupy
dziecięce oraz młodzieżowe na  27. Ogólnopolskie Spotkania
Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie” 27-28 stycznia w
Podegrodziu natomiast grupy dorosłe  na  Ogólnopolski Konkurs
Grup  Kolędniczych  w  ramach  52.  ”Góralskiego  Karnawału”  w
Bukowinie Tatrzańskiej w dniach 8-11 lutego 2024.

Program  przeglądu  dostępny  jest  na  zamieszczonym  poniżej
plakacie:



Serdecznie zapraszamy!

 

źr. UG Limanowa



Porozumienie z Nadleśnictwami
i  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym
11 stycznia 2024 r.

11 stycznia br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej zostało
podpisanie porozumienie dotyczące powierzenia niektórych spraw
z  zakresu  nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach
niestanowiących  własności  Skarbu  Państwa.  Porozumienie
podpisali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Limanowa  –  Janusz  Krywult,
Nadleśniczy Nadleśnictwa Stary Sącz – Rafał Tokarz i Dyrektor
Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –  Janusz  Tomasiewicz.  W
spotkaniu  uczestniczyła  również  Agata  Zięba  –  Wicestarosta
Limanowski.

W  drodze  porozumienia  uregulowane  zostały  zagadnienia
określające  m.in.  cechowanie  drewna  i  wystawianie
właścicielowi  lasu  dokumentu  stwierdzającego  legalność
pozyskania  drewna,  nadzorowanie  oraz  kontrolę  właścicieli
lasów  w  zakresie  trwałego  utrzymania  lasów  i  zapewnienia
ciągłości  ich  użytkowania,  wykonywanie  zabiegów
profilaktycznych  i  ochronnych  zapobiegających
rozprzestrzenianiu  się  i  powstawaniu  pożarów,  zapobiegania,
wykrywania  i  zwalczania  nadmiernie  pojawiających  i
rozprzestrzeniających  się  organizmów  szkodliwych,  ochrony
gleby i wód leśnych i inne.
Spotkanie było ponadto okazją do omówienia bieżących spraw z
zakresu nadzoru nad lasami, realizacji zadań związanych ze
sporządzaniem  uproszczonych  planów  urządzania  lasów  oraz
prowadzenia zrównoważonej gospodarki leśnej. Starosta wyraził
wdzięczność  za  współpracę  oraz  docenił  profesjonalizm  i
wykazywane zaangażowanie kierownictwa Nadleśnictwa Limanowa,
Nadleśnictwa Stary Sącz oraz Gorczańskiego Parku Narodowego.
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Wręczył też podziękowanie dla Nadleśniczego Janusza Krywulta,
za  wkład  w  organizację  IV  Kiermaszu  Bożonarodzeniowego
zorganizowanego na Limanowskim Rynku 21 grudnia 2023 roku, a
także partnerską pomoc i udział w innych wydarzeniach, poprzez
zapewnienie stoiska promocyjnego oferującego dary lasu.

 

Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy
10 stycznia 2024 r.

9 stycznia  br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w
Limanowej,  któremu  przewodniczył  Wojciech  Włodarczyk.
Posiedzenie  rozpoczął  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
który przywitał zebranych członków Rady i podziękował im za
pracę  na  rzecz  rozwoju  lokalnego  rynku  pracy  oraz  złożył
życzenia noworoczne. W posiedzeniu uczestniczyła także Agata
Zięba – Wicestarosta Limanowski.
W trakcie posiedzenia Rada zapoznała się z wykazem pracodawców
i osób, z którymi zawarto umowy w ramach aktywnych programów
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przeciwdziałania bezrobociu w roku ubiegłym oraz pozytywnie
zaopiniowała  przedłożoną  przez  dyrektora  Powiatowego  Urzędu
Pracy  w  Limanowej  Marka  Młynarczyka,  propozycję  podziału
środków na finansowanie aktywnych programów rynku pracy w 2024
roku  oraz  innych  zadań  fakultatywnych  realizowanych  przez
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej. Łącznie na ten cel PUP w
Limanowej pozyskał prawie 23,5 mln zł.
W dalszej części obrad Rada wyraziła opinie dotyczące wniosków
o umorzenie należności względem Powiatowego Urzędu Pracy w
Limanowej, a także zapoznała się z informacją o planowanym
naborze wniosków do poszczególnych programów.

 

Ostrzeżenie meteorologiczne –
silny mróz
10 stycznia 2024 r.

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut
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Badawczy,  Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie
wystosowało  ostrzeżenie  wystąpienia  na  terenie  powiatu
limanowskiego silnego mrozu od godz. 06:39 dnia 10.01.2024 do
godz.  09:00  dnia  11.01.2024.  Prognozuje  się  temperaturę
minimalną w nocy 10/11.01 od -17°C do -15°C, lokalnie spadek
do-19°C. Temperatura maksymalna w środę od -10°C do -7°C,
lokalnie -13°C. Wiatr o średniej prędkości od 5 km/h do 15
km/h.
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